
ÖZET 

AYDIN İLİ İKİNCİ ÜRÜN PAMUK (GOSSYPIUM HIRSUTUM L.) 

ÇEŞİTLERİNDE ÖNEMLİ BAZI PAMUK ZARARLILARININ VE 

DOĞAL DÜŞMANLARININ POPÜLASYON DEĞİŞİMLERİNİN 

SAPTANMASI  

Savaş KILIÇ 

Yüksek Lisans Tezi, Bitki Koruma Anabilim Dalı 

Danışman: Prof. Dr. İbrahim GENÇSOYLU 

2014, 59 sayfa 

Bu çalışma, 2012-2013 yıllarında Aydın ili ikinci ürün pamuk çeşitlerinde önemli 

bazı pamuk zararlılarının ve doğal düşmanlarının popülasyon değişimlerinin 

saptanması amacıyla Aydın ili Söke ilçesinde yapılmıştır. Çalışmada yaygın olarak 

kullanılan May 373, Gloria ve Flash pamuk tohumları kullanılmıştır. Çalışma 

sonunda 2012 yılında Bemisia tabaci, Frankliniella spp. ve Liriomyza trifolii en 

yüksek yoğunlukta saptanmış ve istatistiki olarak önemli bulunmuştur. 2013 

yılında ise Aphis gossypii, Tetranyhcus spp. ve Frankliniella spp. May 373 

çeşidinde en yüksek yoğunluğa ulaşmış ve istatistiki olarak önemli bulunmuştur. 

Zararlı yoğunlukları en fazla May 373 çeşidinde daha sonra Flash ve Gloria 

çeşidlerinde daha düşük yoğunluklarda görülmüştür. Doğal düşman yoğunlukları 

ise, en yüksek  Coleoptera takımına ait bireyler olmuş ve en fazla May 373 ve 

Flash çeşidinde olurken onu Gloria çeşidi izlemiştir. Heteroptera takımına ait olan 

türlerde ise en yüksek yoğunluk May 373 çeşitinde saptanmış ve daha sonra Flash 

ve Gloria çeşidleri izlemiştir. Neuroptera takımında ise çeşitler arasında yoğunluk 

bakımından istatistiki olarak bir fark görülmemiştir. Çalışma sonunda verim 

açısından en yüksek verim miktarı lif inceliği, elyaf uzunluğu, tek düzelik ve 

elastikiyet olarak istatistiki bir fark bulunmazken, dayanıklılık önemli bulunmuş 

ve en dayanıklı lif özelliği her iki yılda da Gloria çeşidinde olmuş, May 373 ve 

Flash arasında ise bir farka rastlanılmamıştır. Sonuç olarak ise, bölgede buğday 

sonrası ikinci ürün pamuk ekiminin yapılabileceği ve kullanılan bazı tüylü 

çeşidlerin zararlılarla mücadelede entegre mücadele içerisinde kullanılabileceği 

ortaya çıkmıştır. 
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